SEÇÃO II

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 157, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA VICE-GOVERNADORIA
DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das atribuições conferidas pelo inciso IX,
artigo 2º da Portaria nº 03 de 23 de março de 2023 c/c a Ordem de Serviço nº 24, de 5 de
março de 2024, bem como os arts. 24º e 25º do Decreto Distrital nº 44.330/2023 e art. 117º
da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o Decreto Distrital nº 44.504, de 10 de maio
de 2023, resolve:
Art. 1º Designar os servidores que desempenharão as funções na fase de execução
contratual do Contrato de Prestação de Serviços nº 51/2024, formalizado com a empresa
ADOLFO PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 37.015.974/0001-59, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na locação de equipamentos recreativos e
barraquinhas de alimentos, incluindo a presença de monitores para operação segura, sob
demanda, para atender às demandas da Secretaria de Estado da Família e Juventude do
Distrito Federal (SEFJ), por meio do registro da Ata de Registro de Preços nº 003/2024,
constantes no processo SEI 04036-00001118/2024-48:
I - GABRIELA ABREU DE AVIZ, matrícula: 1.717.012-5, que atuará como Fiscal
Administrativa Titular;
II - DEBORAH MIRYAN DRESCH PONTE, matrícula: 0.282.645-3, que atuará como
Fiscal Administrativo Substituto.
Art. 2º Os fiscais de que se trata esta Ordem de Serviço deverão supervisionar, fiscalizar,
acompanhar a execução atestar faturas, emitir relatório circunstanciado e fotográfico da
execução, de acordo com o disposto no art. 24º e 25º do Decreto Distrital nº 44.330 e no art.
117º da Lei Federal 14.133/2021.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

CINTHIA NUNES MENDES DE SOUSA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 158, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA VICE-GOVERNADORIA
DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das atribuições conferidas pelo inciso IX,
artigo 2º da Portaria nº 03 de 23 de março de 2023 c/c a Ordem de Serviço nº 24, de 5 de
março de 2024, bem como os arts. 24º e 25º do Decreto Distrital nº 44.330/2023 e art. 117º
da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o Decreto Distrital nº 44.504, de 10 de maio
de 2023, resolve:
Art. 1º Designar os servidores que desempenharão as funções na fase de execução
contratual do Contrato de Prestação de Serviços nº 52/2024, formalizado com a empresa
STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
37.131.539/0001-90, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na locação de
estrutura e equipamentos para eventos, sob demanda, para atender as necessidades da
Secretaria de estado de família e juventude do Distrito Federal (SEFJ), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, por meio do
registro da Ata de Registro de Preços nº 6/2024 (158410114), nas condições
estabelecidas no Termo de Referência (158410114), constantes no processo SEI 04036-
00001118/2024-48:
I - GABRIELA ABREU DE AVIZ, matrícula: 1.717.012-5, que atuará como Fiscal
Administrativa Titular;
II - DEBORAH MIRYAN DRESCH PONTE, matrícula: 0.282.645-3, que atuará como
Fiscal Administrativo Substituto.
Art. 2º Os fiscais de que se trata esta Ordem de Serviço deverão supervisionar, fiscalizar,
acompanhar a execução atestar faturas, emitir relatório circunstanciado e fotográfico da
execução, de acordo com o disposto no art. 24º e 25º do Decreto Distrital nº 44.330 e no art.
117º da Lei Federal 14.133/2021.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

CINTHIA NUNES MENDES DE SOUSA

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 171, de 09 de dezembro de 2024, publicado no DODF nº 236, de 11 de
dezembro de 2024, página 24, ONDE SE LÊ: “...nos dias 08, 11, 12, 13 e 14 novembro de
2024, por motivo de abono do titular...”, LEIA-SE: “...no período de 23 à 27 de dezembro
de 2024, por motivo de recesso de final de ano do titular...”.

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 157, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

A ADMINISTRADORA REGIONAL DO GAMA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições regimentais previstas no artigo 42, do Decreto nº 38.094, de 28 de março de
2017, como também no Decreto nº 39.002 de 24 de abril de 2018, e nos termos do art. 44,

§1º, inciso I da Lei Complementar 840, de 23 de dezembro de 2011, e do que consta do
Processo SEI 00131-00002955/2019-33, resolve:
Art. 1º Designar JOÃO BATISTA DA SILVA FILHO, matrícula 174.475-5, Analista em
Políticas Públicas e Gestão Governamental, para substituir JEAN CARLOS VIEIRA DE
ALMEIDA, matrícula nº 1.693.488-1, CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO,
símbolo CPE-07, da Administração Regional do Gama do Distrito Federal, nos seguintes
períodos: de 23/12/2024 à 27/12/2024(RECESSO) e de 06/01/2025 à 15/01/2025(FÉRIAS).
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE ARAÚJO FEITOSA MONTEIRO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 309, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024 (*)
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais previstas no Artigo 42, do Regimento Interno desta
Administração Regional, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017,
como também no Decreto nº 24.204 de 10 de novembro de 2003, alterado pelo Decreto
43.169 de 31 de março de 2022 e pelo que consta no processo 00151-00000030/2019-83,
resolve:
Art. 1º Designar MARIA DAS GRAÇAS R.SANTOS, matrícula 1.700.791-7, Chefe do
Núcleo de Atendimento, Protocolo e Arquivo, para presidir a Comissão Permanente
Setorial de Avaliação de Documentos (CSAD) da Administração Regional de
Taguatinga.
Art. 2º Designar KLEYTON FAUSTINO DA SILVA ALVES, matrícula 1.711.564-7,
Assessor Técnico, RENATA RODRIGUES CARLOS CARVALHO, matrícula
1.711.561-2, Assessora Técnica, MARCIO XAVIER DO NASCIMENTO, matrícula
1.702.909-0, Assessor, como membros da Comissão Permanente Setorial de Avaliação
de Documentos (CSAD) da Administração Regional de Taguatinga.
Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO ANDRADE DOS SANTOS
___________________
(*) Republicada por ter sido encaminhada com incorreção na original, publicada no DODF
nº 236, de 11 de dezembro de 2024, página 25.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 161, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SOBRADINHO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições legais instituídas pelo Artigo 42, do Regimento das Administrações Regionais,
aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, combinado com a Lei nº 8666 de 21
de junho de 1993 e com o Decreto nº 32598 de 15 de dezembro de 2010, resolve:

Art. 1° Constituir a Comissão de Recebimento de Obra, responsável por atestar a conclusão
da obra referente ao Contrato nº 6/2023, firmado entre a Administração Regional de
Sobradinho e a empresa JS Comunicação & Serviços em Geral, conforme consta do
processo 00134-00001801/2023-26.

Art. 2º Designar os servidores LUCAS RIOS DE ALMEIDA, Assessor Técnico, matrícula
1.720.394-5; SÁVIO HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA, Coordenador de Licenciamento,
Obras e Manutenção, matrícula 1.703.795-6; ALINE DE LIMA SEBBA, Assessora
Especial, matrícula 1.714.412-4; LUIZ NOGUEIRA FARIA NETO, Diretor de Obras,
matrícula 1.721.754-7, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo,
comporem a referida Comissão.

Art. 3º A Comissão deverá receber a obra concluída e emitir o Atesto Final, observando o
disposto nos Artigos 67 e 73 da Lei 8666/1993, bem como o Decreto 32598/2010, em seu
Artigo 41, §5°, II e legislações correlatas.
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

GUTEMBERG TOSATTE GOMES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 163, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SOBRADINHO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições conferidas pelo artigo 42, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto
nº 38.094, de 28 de março de 2017, Decreto nº 39.002 24 de abril de 2018, que regulamenta
os arts. 44 e 45 da lei complementar n° 840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme
processo SEI n° 00134-00002575/2024-81. resolve:
Art. 1º Designar VIVIAN DAIANE SILVA, matrícula 1.713.801-9, Assessora do Gabinete,
para substituir, sem acumular vencimentos e sem prejuízos de suas atribuições, MILENA
DE OLIVEIRA EVANGELISTA, matrícula 1.712.836-6, Gerente, da Gerência de Políticas
Sociais, no período de 30/12/2024 a 03/01/2025, por motivo de gozo de recesso de Ano
Novo pela titular.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

GUTEMBERG TOSATTE GOMES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 164, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SOBRADINHO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições conferidas pelo artigo 42, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto
nº 38.094, de 28 de março de 2017, Decreto nº 39.002 24 de abril de 2018, que regulamenta
os arts. 44 e 45 da lei complementar n° 840, de 23 de dezembro de 2011, e o que consta no
Processo SEI 00134-00002575/2024-81, resolve:
Art. 1º Designar CARLOS MAGNO DUTRA HENRIQUES FELIX DOS SANTOS,
matrícula 1.719.438-5, Assessor Técnico da Coordenação de Administração Geral, para

PÁGINA 29 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 239, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br